11/04/2022 08:04 SEI/IFMG - 1156374 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1309873&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

Edital 26/2022
Dispõe sobre a chamada pública de servidoras e servidores para elaboração e revisão de questões de

processos seletivos do Instituto Federal de Minas Gerais - IFMG.

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo  Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01,  torna público o resultado final do Edital nº 26/2022, conforme tabela abaixo:

ÁREA DE

CONHECIMENTO SERVIDOR NOTA
BAREMA

TITULAR /
SUPLENTE

Linguagens, Códigos e suas
Tecnologias

 Ana Paula da Silva
Rodrigues  125  Titular

 Débora Marques Ferreira
Araújo  90  Titular

 Alexandre Delfino Xavier  85  Titular
 Paulo Henrique Araújo  75  Suplente

 Carlos Augusto Magalhães
Júnior  55  Suplente

 Renato Mendes Rosa  55  Suplente

Matemática e suas
Tecnologias

 Tiago de Oliveira Dias  105  Titular
 Wálmisson Régis de

Almeida 85  Titular

 Melissa Campos Alves  65  Titular
 Sérgio Felipe Abreu de

Britto Bastos  55  Suplente

Ciências da Natureza e suas
Tecnologias

 Walter Alves Durão Júnior  115  Titular
 Edio da Costa Júnior  105  Titular

 Lílian Amaral de Carvalho  105  Suplente
 Claudimar Junker Duarte  95  Suplente
 Marcelo Augusto Filardi  95  Suplente
 Raphael Hermano Santos

Diniz  70  Suplente

 Danielle Cristina Teles
Ferreira  70  Suplente

11/04/2022 08:04 SEI/IFMG - 1156374 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1309873&infra_siste… 2/2

ÁREA DE
CONHECIMENTO SERVIDOR NOTA

BAREMA
TITULAR /
SUPLENTE

 Lívia Cristina Santos  45  Suplente

Ciências Humanas e suas
Tecnologias

 Wiliane Viriato Rolim  95  Titular
 Douglas Biagio Puglia  85  Titular
 Bruno Alves Valverde  85  Suplente
 Geraldo Magela Matos  75  Suplente

Belo Horizonte, 08 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
08/04/2022, às 17:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1156374 e o código CRC 9DC55DD4.

23208.003693/2021-02 1156374v1